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Wilki z całą pewnością są w województwie zachodniopomorskim. Czy powinniśmy obawiać się tych
drapieżników? Co warto o nich wiedzieć?

Słuchacze audycji będą mogli bliżej poznać watahę, która odwiedza obszar  rezerwatu Świdwie.  Pracownik
RDOŚ w Szczecinie Zespołu Ośrodek Dydaktyczno Muzealny Świdwie będzie rozmawiał o ochronie wilka,
wielkości jego populacji na naszym terenie, pożytkach dla przyrody wynikających z jego obecności. Opowie
również  o tym, czy trudno spotkać wilka i jak się wówczas zachować.

Porozmawiamy również  o mitach i legendach, otaczających to zwierzę. Wilki zasiedlają nowe obszary w sposób
naturalny. Są to bowiem zwierzęta wędrujące i zasiedlające nowe terytoria. Obecnie w województwie
zachodniopomorskim wilki występują w kompleksach leśnych Puszczy Goleniowskiej, Puszczy Wkrzańskiej,
lasach Cedyńskiego Parku Krajobrazowego, Pojezierza Drawskiego i Ińskiego oraz całej wschodniej części
województwa. Wzrostowi liczebności wilka sprzyja duża ilość preferowanych przez ten gatunek siedlisk, a także
duża liczebność populacji zwierząt łownych. Dieta wilków zamieszkujących Polskę Zachodnią składa się głównie
z saren, jeleni oraz dzików, a więc zwierząt, które często powodują szkody w uprawach i płodach rolnych.
Czy powinniśmy obawiać się tych drapieżników? Czy wilki zagrażają bezpieczeństwu człowieka?  W ostatnich 50 latach nie odnotowano przypadku ataku wilków na człowieka.
Może się jednak zdarzyć że wilki zapolują na zwierzęta gospodarskie, albo psy. Na razie w województwie zachodniopomorskim są to sporadyczne przypadki.
Zalecanymi metodami ochrony zwierząt gospodarskich przed wilkami są ogrodzenia elektryczne, ogrodzenia siatkowe oraz fladry (paski materiału naszyte na sznurek), a także
wykorzystanie do nadzoru psów stróżujących. Zwierzęta gospodarskie powinno się spędzać z pastwisk do zagród lub budynków gospodarczych. Na nieogrodzonych pastwiskach leżących
w pobliżu lasów nie należy pozostawiać zwierząt bez nadzoru. Nadzór może sprawować człowiek lub odpowiednio wyszkolony pies stróżujący. 
W przypadku szkód wyrządzonych przez wilki prosimy o niezwłoczne zgłoszenie tego faktu do tut. Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, pozostawienie martwych zwierząt na miejscu,
a także zabezpieczenie śladów obecności drapieżników do czasu przyjazdu uprawnionych przedstawicieli RDOŚ w Szczecinie.
Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska prowadzi edukację dotyczącą wilka realizując projekt „Bliżej Natury – tropem wilka i żubra”, który ma zasięg ogólnopolski i skierowany jest do
szerokiego grona odbiorców: leśników, myśliwych, rolników, samorządowców, pracowników Parków Narodowych – Drawieńskiego i Wolińskiego, dzieci i młodzieży szkolnej. Poprzez
organizację otwartych spotkań promocyjnych dociera również do wszystkich grup społecznych z terenu województwa zachodniopomorskiego. Efektem ekologicznym projektu jest
podwyższenie świadomości ekologicznej społeczeństwa.
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